
国府小学校　 第１学年　 学年だより 

        　 　 　 　 　 　なかよし　  ４月号　 ２０２５.４.９ 

 

 

         　 ご入学　 おめでとうございます 
   

　 　 春の日ざしがふりそそぎ、優しく風にゆれる色とりどりの花の中、ランドセルを背にぴっかぴか

　 の１年生１２８名の誕生です。お子様のご入学、心からお祝い申し上げます。 

　 　 今日から国府小学校の１年生として、たくさんのお友達と一緒に新しい生活のスタートです。担

　 任一同、お子様の希望と輝きにあふれる心を大切にし、一人一人を温かく見守り、どの子も明るく

　 元気に楽しい学校生活が送れるように全力でがんばります。どうぞご協力ご支援よろしくお願い

　 いたします。                              

４月の行事予定 

 月 火 水 木 金 土 日

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ 　  

 着任式 入学式 下校 10:30 頃 地方別登校班 　  

始業式 活動 　  

下校 11:20 頃 　  

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ 　  

下校 11:20 頃 身体測定・視 下校 11:20 頃 学級写真撮影 家庭訪問 　  

力・聴力検査 下校 11:20 頃 （岩延・和田） 　  

下校 11:20 頃 下校 11:20 頃 　  

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ 　  

家庭訪問 家庭訪問 家庭訪問　 　 下校 11:20 頃 下校 11:20 頃 参観日  

（早渕・栄町） （府中・観音寺 （中・延命・矢 家庭訪問 総会  

下校 11:20 頃 ・池尻） 野） （予備日）  下校  

下校 11:20 頃 下校 11:20 頃 1 1 : 3 0  

頃  

２８ ２９ ３０ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ＊　 下校時刻  

代休 昭和の日 １年生給食開 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 4/10 10:30 頃 

始 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 4/11~4/25 11:20 頃 

下校 14:45 頃 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 4/26 （土） 11:30 頃 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 4/30 ～ 14:45 頃 

　 ★　 ５月の主な予定

　 　 　 　 １８日(日)運動会　 １９日(月)代休 

 

 

＊　 家庭訪問について 

  　 １８日（金）から家庭訪問です。お子様のご家庭での様子や健康状態などのお話をうかがい、

　 今後の教育に役立てていきたいと思います。お忙しいとは思いますが、どうぞよろしくお願いいた

　 します。 

 

＊　 入学後の学習について    

  　 入学してまもなくは、教科書の出し入れ、あいさつや返事の仕方、トイレの使い方、並び方など

　 を繰り返し指導していきます。入学したらさっそく教科書を読んだり、文字を書いたりする勉強を

　 期待していた子にとっては、しばらくの間期待はずれになるかもしれませんが、これらのことは、こ

　 れからの学校生活の基礎となる大切な勉強です。ご家庭の方でも励ましの言葉をかけていただ

　 けますようお願いいたします。 

 

＊　 ４月分の集金について 

　 　 ４月分の集金は、５月に４月、５月の２ヶ月分まとめて、集金させていただきます。通帳残高の金

 　 額のご確認をお願いします。袋集金の方は、釣り銭のいらないようにお願いします。

　 　 　 PTA 会費 1,000 円　 ＋　 給食費 9,000 円　 ＋　 学年費 5,000 円　 ＝　 15,000 円　  

 

                                お知らせ・お願い 

☆  ハンカチ、ティッシュは必ず毎日持たせてください。記名をお願いします。 

☆　 下校の仕方が変わる場合は、必ず連絡カードに書いて担任にお知らせください。 

☆  ４月３０日（水）からは、子どもたちだけで下校班ごとに集団下校をします。遊びながら帰ったり、

　 寄り道をしたりしないよう、ご家庭でもご指導よろしくお願いします。 

☆　 黄色いランドセルカバーは１年間大切に使ってください。登校や下校の時、１年生であることが

　 よく分かり、安全です。 

☆　 ４月下旬から、宿題プリントを連絡袋に入れて持ち帰ります。家庭学習の習慣をつけるために、

　 机の前にきちんと座って学習させてください。終わったら連絡袋に入れ、翌日、忘れず持たせて

　 ください。 

 

 

 　 １年の担任です。どうぞよろしくお願いします 。 

 　     １組　 河井　 史子         　 ２組　 田中　 佳奈 

 　     ３組　 安永　 麻衣子　 　 　 　  ４組　 坂東　 郁代 

 　 子どもたちが楽しい学校生活を送れるように、元気いっぱい！笑顔いっぱい！ 

 　 頑張ります。どうぞよろしくお願いします。


